Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 033/SEGEP/GR/UFFS/2014

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS,  no uso de suas atribuições  legais  e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Art.  12  da  Lei  nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,
resolve:

Art.  1º  CONCEDER  Incentivo  à  Qualificação,  aos  Servidores  Técnico-
Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência
Percentual de

Incentivo à
Qualificação

Processo nº

Ana Elisa Bobrzyk 1943484 Jornalista 04/04/2014 30% 23205.000968/2014-01

Ana Paula Moraes
Dutra

1779985
Tecnico de

Laboratorio/Area:
Biologia

23/04/2014 30% 23205.001508/2014-91

Andressa
Benvenutti
Radaelli

1767321
Assistente em
Administração

30/04/2014 52% 23205.001395/2014-24

Claire Eloisa Rossi
Ribeiro

2052699
Assistente em
Administração

28/04/2014 30% 23205.001397/2014-13

Maria Rosa
Moraes
Maximiano

2824803
Bibliotecario-

Documentalista
15/04/2014 30% 23205.001059/2014-81

Matheus Todescatt 1911027
Engenheiro
Eletricista

25/04/2014 30% 23205.001174/2014-56

Ramao Rogerio De
Vargas Lucas

1604879
Assistente em
Administração

25/04/2014 30% 23205.001183/2014-47

Chapecó-SC, 09 de maio de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/